[image: ]

Poder Legislativo Municipal de Jaraguari

[bookmark: _GoBack]Ofício nº 029/2023
Jaraguari-MS, 14 de março de 2023.

Ao Exmo. Sr. Rodolfo Nogueira
Deputado Federal
Brasília-DF:

Assunto: Destinação de Emenda Parlamentar (Solicita).

Prezado Deputado:

Viemos por meio deste solicitar recursos financeiros através de Emendas Parlamentares no valor de quinhentos mil reais para a aquisição do Kit contendo caminhões, pá carregadeira, escavadeira e moto niveladora essas maquinas são ferramentas essenciais para o desenvolvimento das atividades agrícolas. Atualmente, a agricultura é uma das principais fontes de renda para muitas famílias em nossa região, e para que possamos aumentar a produtividade e a qualidade dos produtos cultivados, precisamos contar com equipamentos modernos e eficientes. No entanto, o custo para aquisição dos mesmos fica é bastante elevado, e os custos de manutenção também são significativos. Por isso, peço a sua ajuda para que possamos adquirir esses importantes maquinários e garantir um futuro mais próspero para a nossa comunidade agrícola.

Acredito que com o apoio do seu mandato, poderemos contribuir significativamente para o desenvolvimento da agricultura em nossa região, gerando empregos, aumentando a renda das famílias e promovendo o crescimento econômico local.

Agradeço antecipadamente pelo seu tempo e atenção, e fico à disposição para mais informações sobre o referido pedido e como sua contribuição será utilizada.
Parte superior do formulário

Na certeza do pronto atendimento, elevamos votos de estima e apreço

Atenciosamente.

Cláudio Ferreira da Silva – PSD                                                    Davi Gomes Barbosa - PSDB
	            Vereador                                                                                      Vereador

Renê Sérgio Lima de Moura- Progressistas                   Peterson Martins Xavier – PSD
               Vereador                                                                                  Vereador

Rua José Serafim Ribeiro 241, Cep: 79440-000 – Jaraguari-MS - Fone: (67) 3285-1263.
e-mail: jaraguari.camara2021@gmail.com
image1.png
@ JARAGUARI